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ارتش لیبی شهر گازی صبراته را
از داعش پس گرفت

لیبی شهر مهم »صبراته«  نیروهای دولتی 
مرکز تولید گاز صادراتی این کشور را از داعش 

پس گرفتند.
به گزارش تســنیم، وزارت دفاع لیبی اعلام کرد، 
ارتش این کشور شهر »صبراته« را از تروریست  های 
داعش پس گرفت. صبراته که در 70 کیلومتری غرب 
شهر »طرابلس« قرار دارد، مرکز تولید گاز صادراتی 

این کشور به اروپا است. سرکرده های تروریست های 
داعش 19 آذر گذشــته این شــهر را امارت جدید 
خود اعلام کرده بودند. علی رغم گذشت پنج سال از 
ســرنگونی رژیم »معمر قذافی« در لیبی، این کشور 
همچنان ناآرام است و طی سال  های اخیر نیز عناصر 
داعش فعالیت خود را در این کشور گسترش داده و 

برخی شهرها و بنادر نفتی لیبی را اشغال کرده اند.

کشاورزان فرانسوی
فرانسوا اولاند را هو کردند

را  رئیس جمهور کشورشان  کشاورزان خشمگین 
هنگام ورود به نمایشگاه کشاورزی هو کرده و خواستار 

استعفای وی شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس، کشاورزان معترض به کاهش 
قیمت محصولات کشاورزی و خشمگین از سیاست های دولت 
فرانســه در این زمینه، دیروز »فرانسوا اولاند« رئیس جمهور 
کشورشــان را هنگام ورود به نمایشــگاه کشاورزی هو کرده 
و خواستار اســتعفای وی شدند. به نوشته روزنامه فرانسوی 

فیگارو، در حالی که کشاورزان خشمگین اولاند را بی وقفه هو 
می کردند، وی خطاب به آنها اعلام کرد: »من خشم و عصبانیت 
شما را درک کرده و می شنوم. من به اینجا آمده ام تا فریادهای 
شما را که فریادهای درد و رنج است، بشنوم چرا که معتقدم 
این فریادها باید شنیده شود. کشاورزان آینده می خواهند و 
من برای همین اینجا هستم.«کشاورزان فرانسوی از چندی 
پیش در اعتراض به کاهش قیمت محصولات کشاورزی اقدام 

به برگزاری تجمعات اعتراضی می کنند. 
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آتش بس رسما آغاز شد

بازگشت آرامش نسبی به سوریه پس از 5 سال

کوتاه از سراسر جهان
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رسانه کوبایی »پرنسا لاتینا« 
به نقل از مدیرکل وزارت خارجه 
کوبــا در امور آمریکا نوشــته 
رویکــرد آمریــکا مقابل کوبا، 
آغــاز مذاکرات صلح،  به رغم 
همچنان به روال 50 سال گذشته 

خصمانه است.
آمریکا و کوبا ســال گذشــته 
میلادی بعد از 50 ســال خصومت 
و دشمنی روابط دیپلماتیک خود را 
مجددا آغاز کردند. دولت آمریکا وعده 
داده بود که بعد از برقراری روابط و 
برافراشته شدن پرچم آمریکا در هاوانا 

تحریم ها بــر ضد کوبا را لغو خواهد 
کرد اما این وعــده تا کنون نه تنها  
عملی نشده بلکه تحریم های جدیدی 

نیز علیه کوبا وضع شده است.
در همیــن ارتباط »ژوســفینا 
بیدال« مدیرکل وزارت خارجه کوبا 
در امور آمریکا روز جمعه در صفحه 
شخصی خود در شــبکه اجتماعی 
»توئیتر« از تداوم اعمال تحریم های 
آمریکا علیــه کوبا خبر داده و از آن 

انتقاد کرده است.
بــه گــزارش فارس بــه نقل از 
رسانه کوبایی »پرنسالاتینا« وی در 

این رابطه نوشته: »دولت آمریکا به 
تازگی شرکتی را به خاطر تجارت با 

طرف های کوبایی جریمه کرده است 
و این به معنی تداوم سیاست های 50 

ساله آمریکا علیه این کشور آمریکای 
لاتینی می باشد.«

وزارت امــور خارجــه کوبا نیز 
با انتشــار یادداشــتی »رســمی« 
جزئیــات تحریم هــای اخیر آمریکا 
علیــه کوبا را منتشــر کرد. در متن 
این یادداشــت آمده است: »وزارت 
خزانه داری آمریکا، شرکت آمریکایی 
»هالیبرتــون« را بــه علت برقراری 
روابط تجاری با شرکت کوبایی »کوبا 
پترولئو« در بیــن ماه های فوریه تا 
آوریل سال 2011 )بهمن ماه 1389 
تا فروردین 1390( مبلغ 304 هزار و 

706 دلار جریمه کرده است.«
در ادامه این یادداشت آمده: »3 
روز پیش نیز دولت آمریکا شــرکت 
فرانسوی »سی جی جی سرویس« 
را نیــز به همین علــت به پرداخت 
614 هــزار 250 دلار جریمه نقدی 

محکوم کرد.«
با وجود  برقراری روابط دوجانبه 
بین آمریکا و کوبــا، »باراک اوباما« 
روز  نیــز  آمریــکا  رئیس جمهــور 
چهارشنبه اعلام وضعیت اضطراری 
ملی علیه کوبا در این کشــور را به 

مدت یک سال دیگر تمدید کرد!

روسیه
ایتار تاس: کمیسیون حقوق بشر روسیه در گزارشی اعلام کرد موارد 
متعددی از نقض حقوق بشر در آمریکا، ترکیه و اوکراین وجود دارد که 
نشان می  دهد این کشورها به رعایت حقوق بشر پایبند نیستند. این 
کمیسیون همچنین تاکید کرده  که گوانتانامو باز است، مجازات اعدام 
در  این کشورها وجود دارد و پلیس آمریکا از سلاح علیه شهروندان 

غیرمسلح استفاده می کند.
چین

ایرنا: چین ضمن هشــدار نســبت به آمادگــی برخی گروه های 
تروریستی برای ضربه زدن به کشورش تاکید کرده تحمل فعالیت های 
تروریســتی را در داخل کشــورش ندارد و اجــازه نمی دهد امنیت 

شهروندانش با چنین اقداماتی به مخاطره بیفتد.
کوزوو

بی بی سی: نمایندگان پارلمان کوزوو، »هاشم تاچی« را که سابقا 
در مقام وزیر خارجه بود به عنوان رئیس جمهور جدید این جمهوری 
برگزیدند اما در پایان روز، این انتخاب با اعتراضات و پرتاب گاز اشک آور 
همراه شد. هاشم تاچی 47 ساله در جریان استقلال کوزوو از صربستان 

از رهبران چریک بود.
رژیم صهیونیستی

قدسنا: دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در مصاحبه با روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم« گفته »من 
بهترین دوست اسرائیل هستم«. این نامزد جنجالی این را هم گفته که 
»دختر من با یک یهودی که از حامیان پرشــور اسرائیل است ازدواج 

کرده و من دوستی قوی برای اسرائیل هستم.«
مصر

تسنیم: رئیس مجلس »الشعب« مصر یک عضو این مجلس را به 
خاطر این که اخیرا در منزل خود با ســفیر رژیم صهیونیستی دیدار 
کرده بود، از پارلمان اخراج کرد.  این اقدام موجب تحسین و استقبال 
دیگــر نمایندگان قرار گرفت و آنها رضایت خود را با کف زدن و ابراز 

شادمانی نشان دادند.
افغانستان

خبرگزاری صدا و سیما: کمتر از یک هفته پس از گذشت تعیین 
زمان برگزاری گفت وگوهای صلح میان طالبان و دولت افغانستان یک 
حمله انتحاری مهیب در استان کنر این کشور 12 کشته و 40 زخمی 
برجا گذاشت. هنوز شخص یا گروهی مسئولیت این حمله تروریستی 

را به عهده نگرفته است.
سومالی

ایسنا: تروریست های گروه الشباب که شاخه ای از القاعده هستند 
با حمله به هتلی در »موگادیشو« پایتخت سومالی دست کم 9 نفر را 
کشته و تعدادی را مجروح کرده اند. این عملیات یک روز پس از حمله 
خمپاره ای به کاخ ریاســت جمهوری در موگادیشو صورت گرفته که 

طی آن سه تن کشته شدند.
امارات

رای الیوم: فرماندهی کل نیروهای مسلح امارات اعلام کرد بیش از 
56 افسر و نظامی اماراتی در یمن کشته شده اند. گرچه امارات به این 
تعداد از نظامیان کشــته شده خود اعتراف کرده است اما با توجه به 
گزارش های رسانه های مستقل به نظر می رسد تعداد نظامیان اماراتی 

که در یمن کشته شده اند بیش از اینها باشد.

وزارت خارجه کوبا:

سیاست آمریکا علیه کوبا
بعد از توافق هم تغییر نکرده است

در  آمریکایــی  تحلیلگــر 
کرد  تاکید  کیهــان  با  گفت وگو 
در  دموکراسی  و  قانون  حاکمیت 
با اهداف و منافع دولت  کشورها 

آمریکا در تضاد است.
»استفان لندمن« تحلیلگر مسائل 
سیاسی ساکن شهر شیکاگو در پاسخ 
به این ســؤال کیهان که »چرا آمریکا 
علیرغم جنایات بی سابقه عربستان و 
اســرائیل در منطقه همچنان از آنها 
حمایت می کند؟« گفت: »دموکراسی 
و حکومت براساس قانون در کشورها، 
با هدف آمریکا به منظور سیطره کامل  

بر جهان در تضاد کامل قرار دارد.«
وی افــزود: »آمریکا می خواهد تا 
همه حکومت های مســتقل جهان را 
با حکومت های وابسته به خود عوض 

کند. علــت آتش افروزی آمریکایی ها 
در جنگ داخلی ســوریه و همچنین 
حمایت آنها از اســرائیل نیز به همین 
دلیل است.آمریکا با رژیم های متجاوز 
خاورمیانه همچون اســرائیل ،ترکیه 
و عربستان اعلام همبستگی می کند 
تا بتواند تفکرات ســلطه جویانه خود 
در منطقه را گسترش دهد. همه این 
رژیم هــا و آمریکا در جنایات یکدیگر 

سهیم هستند.
بــه  واکنــش  در  »لندمــن« 
رجزخوانی هــای آل ســعود و ترکیه 
مبنی بر احتمال لشکرکشی به سوریه 
نیز گفت: »جنگ ســوریه نقشه اوباما 
اســت که توســط سیاســت مداران 
است.استفاده  اجرایی شده  آمریکایی 
از داعــش و گروه های تکفیری دیگر 

روشــی است برای پیش برد سیاست 
جنگ افروزی داخلی در سوریه.«

وی ادامه داد: امروز، داعش متحد 
نزدیک اســرائیل، عربســتان، ترکیه 
و دیگــر قدرت های غربی محســوب 

می شود. تهدیدات عربستان و ترکیه 
مبنی برحمله یکجانبه و یا چند جانبه 
به ســوریه نیز تنها یک بلوف سیاسی 
بزرگی است که البته با تایید و اجازه 
آمریــکا احتمــال رخ دادن آن وجود 

دارد. من توقع چنین اتفاقی را ندارم، 
هــر چند که می دانم با قدرت گرفتن 
نئومحافظه کاران در واشــنگتن هیچ 
چیــزی غیرممکن نخواهد بود، حتی 
آنهایی که خیلی بعید به نظر می رسد.

مســائل سیاسی  کارشناس  این 
درباره موضع مردم آمریکا نســبت به 
رژیم صهیونیســتی و بی تفاوتی آنها 
نســبت به  جنایت هــای این رژیم و 
حمایت های دولتشــان از اســرائیل 
نیز گفت: »آمریکایی ها ســرگرم ترین 
انســان های روی زمیــن هســتند. 
ملت های نا آگاه از مسایل بین المللی، 
به راحتی، تحت سانســور اطلاعاتی 
رسانه های خبری خود قرار می گیرند. 
مردم آمریکا نیز بر همین اساس تحت 
تاثیر تبلیغات رسانه های این کشور قرار 

گرفته اند.«
وی افزود: »اکثــر آمریکایی ها از 
هویت جعلی و ظالم اسرائیل نسبت به 
مردم فلسطین بی خبرند.آنها نمی دانند 
که اسرائیل در اسم فقط دموکراتیک 
است و در عمل توسط انسانهایی ظالم 

و نژاد پرست اداره می شود.«
»لندمن« در پاســخ به ســؤالی 
راجع به محاصره غزه و سکوت مجامع 
بین المللی نیز گفت: دیوار حایل غزه که 
توسط رژیم صهیونیستی ساخته شده 
هیچ ارتباطی به امنیت اســراییلی ها 
ندارد بلکه اقدامی صرفا سیاسی است. 
تا وقتی که آمریکا و کشور های عرب 
همســو با سیاست های اسرائیل از آن 
حمایت می کنند، این دیوار همچنان 

باقی خواهد ماند.

قطعنامه  تصویب  با  همزمان 
آتش بــس در شــورای امنیت 
سازمان ملل، درگیری ها در 34 

منطقه سوریه متوقف شد.
فارس،  خبرگــزاری  گزارش  به 
شورای امنیت ســازمان ملل بامداد 
شــنبه با تصویب قطعنامه شــماره 
2268، از همه طرف های درگیر در 
سوریه خواســت به توافق آتش بس 
مسکو-واشنگتن پایبند بمانند. بدین 
ترتیب از نیمه شــب شنبه به وقت 
سوریه، آتش بس در این کشور رسما 

به اجرا درآمد.
همزمــان با اجــرای آتش بس، 
»استفان دی میستورا« نماینده ویژه 

ســازمان ملل در امور سوریه اعلام 
کرد که همه گروه های ســوری )به 
جز داعش و جبهــه النصره( به این 
آتش بــس پایبندی خــود را اعلام 

کرده اند.
براســاس  گفت:  همچنین  وی 
توافقات به عمل آمده، به مکان های 
تحت محاصره، مواد غذایی ارســال 
خواهد شد، که البته این مناطق شامل 
مکان هایی که داعش و جبهه النصره 
بر آنها مسلط هستند، نمی شوند. وی 
همچنین اطلاع داد که مذاکرات صلح 
میان دولت و مخالفان هفتم مارس 
)17 اسفند( از ســرگرفته می شود. 
دی میســتورا دیروز این را نیز گفت 

که گزارش هایی از نقض آتش بس در 
سوریه دریافت شده است.

وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد، 
با برقــراری آتش بس،  درگیری ها در 
34 شهر و روستا متوقف شده است. 
این نهــاد همچنین خبــر داد، 70 
هواپیما و ماهواره روســی بر اجرای 

آتش بس نظارت می کنند.
نیروی هوایی روسیه هم عملیات 
در برخی مناطق را متوقف کرده است. 
حومه دمشق و استان های »حمص«، 
»حماه« و »درعا« و بخش شــرقی 
اســتان »حلب« از مناطقی هستند 
کــه آتش بــس در آنجاها بــه اجرا 

درآمده است.

اما، درگیری ها علیه تروریست های 
داعش در مناطق شمال شرقی استان 
حلب، شهر »دیرالزور«، و استان های 

»رقه« و »ادلب« ادامه دارد.
برخی کارشناسان مدعی هستند 
که آتش بس تنها شامل 10 درصد از 
خاک سوریه می شود. آینده آتش بس 
در همین مناطق محدود هم با اما و 
اگرهای زیادی همراه است و بسیاری 
از کارشناســان آن را »شــکننده« 
و »از هم اکنون شکســت خورده« 
می دانند؛ »گنادی گاتیلوف« معاون 
وزیر خارجه روسیه در این باره گفت: 
اگر تروریســت ها بــه حملات ادامه 
دهند، برقــراری ثبات بلندمدت در 

سوریه غیرممکن خواهد بود.
»بشار جعفری«  نماینده سوریه 
در ســازمان ملــل هم هشــدار داد 
که دولت دمشــق به هرگونه نقض 

آتش بس پاسخ خواهد داد.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه نیز گفت: اجرای آتش بس در 
سوریه دشوار است، اما گزینه ای جز 
آن وجود نــدارد. وی گفت: حملات 
هوایی علیــه داعش و جبهه النصره 

متوقف نخواهد شد. 
»عبدالباری عطــوان« تحلیلگر 
عرب اما، آتش بس در ســوریه را »از 
هم اکنون شکســت خورده« دانست. 
»عمر معربونی« کارشناس لبنانی نیز 

همین عقیده را تکرار کرد.
سایر رویدادها

* کاخ ســفید تهدیــد کرد، در 
صورت شکست آتش بس در سوریه، 
طرح »ب« در این کشور اجرا می شود. 
براســاس این طرح، ســوریه تجزیه 

می شود!
* »احمد ســلیمان« کارشناس 
سوری گفت: توطئه های آمریکا زیر 
ضربات ارتش ســوریه و متحدانش 

نابود خواهد شد.
* انفجــار خودروی بمب گذاری 
شــده در حومــه شــرقی »حماه«، 
چهار کشته و هشت مجروح برجای 

گذاشت.

شیعیان بحرینی به رغم تدابیر شــدید امنیتی و تهدیدات رژیم 
آل خلیفه بزرگ ترین نماز جمعه این کشور را برگزار کردند.

شــیعیان بحرین در مســجد امام صادق)ع( منطقه »الدراز« و خیابان های 
اطراف آن به امامت شــیخ »محمد صنقور«  بزرگ ترین نماز جمعه این کشــور 

را برگزار کردند.
به گزارش ابنا، نماز جماعت مردم بحرین در شرایطی برگزار شد که نیروهای 
امنیتی تمام ورودی های منطقه »الدراز« را برای جلوگیری از اقامه این نماز بسته 
بودند و با استقرار در خیابان های فرعی، مردمی را که می کوشیدند به مسجد امام 

صادق)ع( برسند تعقیب می کردند.
اما مردم بحرین بدون توجه به فشارها و اقدامات امنیتی آل خلیفه، از میان 
مزارع و با هزار مشــقت راهی مسجد شدند تا فریضه نماز را ادا نمایند. علمای 

بحرین برای برگزاری این نماز جماعت باشکوه، فراخوان داده بودند. 
انقلاب بحرین وارد پنجمین سال خود شده است و در این مدت مردم بحرین 
با نثار جان و مال خود تلاش زیادی برای تحقق انقلاب اسلامی خود کرده اند و 
همچنان بر ادامه راه انقلاب اصرار می ورزند. این در حالی است که رژیم آل خلیفه 
با سرکوب شدید مردم تلاش می کند تا این انقلاب را از مسیر خود منحرف کند.

برپایی بزرگ ترین نماز جماعت بحرین
به رغم تهدیدات گسترده آل خلیفه

»عمر نایف«، از اعضای جبهه مردمی برای آزادی فلسطین از سوی 
مأموران رژیم صهیونیســتی در داخل سفارت فلسطین در بلغارستان 

ترور شد!
به گزارش خبرگزاری قدس، صهیونیست ها از محل اختفای این مبارز فلسطینی 
در بلغارستان اطلاع پیدا کردند و او را که به سفارت فلسطین در بلغارستان پناه 
برده بود زیرنظر قرار دادند تا اینکه با ورود به سفارت نایف را ترور کردند. به نوشته 
روزنامه معاریو، ترور نایف بلافاصله پس از دیدار نتانیاهو با رئیس جمهور بلغارستان 
انجام شده است!ورود عوامل موساد به ساختمان سفارت فلسطین در بلغارستان 
درحالی صورت می گیرد که رسانه های تبلیغاتی غرب به نسبت حمله چند جوان 
به ســفارت عربستان در تهران مواضع تندی اتخاذ کرده و این مسئله را در بوق 
و کرنا کردند و هجمه شــدیدی علیه ایران آغاز کردند. درحالی که این مسئله از 
سوی ایران محکوم شد و عناصر حمله کننده نیز دستگیر و بازداشت شدند. ورود 
به داخل ســفارت و قتل یک جوان پناهنده شــده، از آن جنایاتی است که فقط 
از دست رژیم صهیونیستی برمی آید. صهیونیست ها می گویند این فرد، 28 سال 

پیش در یک عملیات ضدصهیونیستی دست داشته است!
واکنش ها

این جنایت بازتاب گسترده ای در رسانه ها داشت. البته از سوی رسانه های غربی 
تقریباً سانسور شده یا با تغییراتی که در نهایت به نفع صهیونیست ها تمام شود، 
منتشر شده است. گروه های فلسطینی این جنایت را حاصل همکاری تشکیلات 
خودگردان و رژیم صهیونیستی دانستند.در همین رابطه »اسماعیل هنیه« نایب 
رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: »باید بازوی امنیتی رژیم صهیونیستی )تشکیلات 
خودگردان( قطع شود. نباید اجازه دهیم که با جان ملت و مبارزان فلسطینی بازی 
کند.«وی از کوتاهی سفرا، کارمندان و کادر امنیتی سفارت تشکیلات خودگردان 
فلســطین در تأمین امنیت نایف که تحت تعقیب دشــمن صهیونیستی بود به 
شــدت انتقاد کرد.»احمد سعدات« دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین نیز 
در این باره گفت: »جنایت اسرائیل و ترور نایف در سفارت فلسطین در بلغارستان 
که در آن تشکیلات خودگردان و سرویس اطلاعاتی آن به طور مستقیم و واضح 
نقش دارند ما را به یاد سلســله اقدامات تشــکیلات درگذشته از جمله یورش به 
زندان اریحا و ربودن برخی مبارزان فلســطینی می اندازد.«وی همچنین نسبت 
به نتایج و پیامدهای این ترور برای تشــکیلات خودگردان هشدار داد و خواستار 

پاسخگویی مقامات فلسطینی به این ابهامات شد.
شهادت یک جوان فلسطینی

نظامیان صهیونیستی اما یک جوان فلسطینی دیگر را نزدیک شهرک »بیت  
ایل« در کرانه باختری به ضرب گلوله به شهادت رساندند.

رژیم صهیونیســتی مدعی شد که این جوان فلسطینی قصد داشت نظامیان 
را در یک مرکز ایست و بازرسی در نزدیکی رام الله با سلاح سرد هدف قرار دهد.

همچنین درپی درگیری بین  نظامیان صهیونیست و شهروندان فلسطینی در 
شرق »البریج« در نوار غزه، هشت شهروند فلسطینی به ضرب گلوله زخمی و 10 

نفر دیگر هم به دلیل استنشاق گازهای سمی دچار خفگی شدند.
از آغاز انتفاضه جدید که تاکنون 150 روز از آن می گذرد، 187 فلســطینی 

شهید و بیش از 23 هزار نفر دیگر مجروح شده اند.
سایر رویدادها

* وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی بار دیگر به ناتوانی این رژیم در مهار 
انتفاضه قدس اعتراف کرد.

* یک شــرکت بزرگ انگلیسی از ترس ضرر کردن به دلیل همکاری با یک 
شرکت اسرائیلی، اعلام کرد که به همکاری خود با این شرکت پایان می دهد. 

* خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد، پیروزی »محمد القیق« 
پیروزی تمام ملت فلســطین است. القیق پس از 94 روز اعتصاب غذا و به دنبال 

عقب نشینی رژیم صهیونیستی به اعتصاب خود پایان داد.

صهیونیست ها با ورود به سفارت فلسطین 
در بلغارستان، مبارز فلسطینی را کشتند!

نخست وزیر عراق نسبت به اظهارات وزیر خارجه امارات در مسکو 
علیه بسیج مردمی )حشد الشعبی(، به شدت ابراز انزجار کرد.

»حیدر عبــادی« طی بیانیه ای، اظهارات »عبدالله بن زاید  آل نهیان« در 
مسکو علیه بسیج مردمی عراق را به شدت مورد انتقاد قرار داد. عبدالله بن زاید 
به »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفته بود، اگر قرار است گروه های 
»داعش« و »جبهه النصره« نابود شوند، »حزب الله« لبنان و »بسیج مردمی« 
عراق نیز باید از بین بروند. آنطور که خبرگزاری فارس نوشته، در بیانیه عبادی 
آمده اســت: »قرار دادن نیروهای بسیج مردمی در کنار گروه های تروریستی 
را محکوم می کنیم. بسیج مردمی و رزمندگان داوطلب، قهرمانانی هستند که 
در کنار نیروهای دلیر امنیتی ما مقابل گروه تروریستی داعش ایستاده اند.« 

نخست وزیر عراق خطاب به وزیر خارجه امارات افزود: »کشورها باید عراق 
را در جنگ کمک کنند و در کنارش بایســتند. ]نه اینکه به بســیج مردمی 

حمله کنند.[
اظهارات »عبدالله بن زاید« در مسکو علاوه بر اینکه ثابت می کند ابوظبی در 
پشت گروه های تروریستی بدنامی چون داعش و النصره قرار دارد، همدستی 
امارات با اسرائیل را در از بین بردن جبهه مقاومت ضدصهیونیستی نیز ثابت 
می کند.»احمد الاســدی« سخنگوی شورای بسیج مردمی عراق نیز با صدور 
بیانیه ای، اظهارات وزیر خارجه امارات را به »پروبال زدن یک گنجشک لرزان 
و گرفتار« تشبیه و تصریح کرد که »عبدالله بن زاید با این اظهارات خجالت آور 
و مغرضانه خود، روی تروریسم را سفید کرد و پا را روی حق گذاشت و خون 

مردم بی گناه را نادیده گرفت.«
آخرین خبرها حاکیست دولت عراق دیروز سفیر امارات را فرا خواند.

علاوه بر وزیر خارجه امارات، وزیر خارجه ترکیه نیز اظهارات توهین آمیزی 
را نســبت به عراق ابراز داشت: »مولود چاوش اوغلو« گفت که آمریکا عراق 
را به ایران واگذار کرده است! »احمد جمال« سخنگوی وزارت خارجه عراق 
اما، در واکنش به این اظهارات، گفت: »وزارت خارجه این اظهارات را تعرض 
آشکار به اصل احترام متقابل میان کشورها و نیز آن را مداخله آشکار در امور 
داخلی عراق می داند.« »جمال« از آنکارا خواســت اصول حسن همجواری را 
حفظ کند. یک مقام دیگر ترکیه نیز اخیراً مدعی شــده بود که هم اکنون در 

عراق و ترکیه جنگ میان سنی و شیعه جریان دارد.
در همین حال، »اسکندر وتوت« عضو کمیته امنیت و دفاع پارلمان عراق 
به خبرگزاری فارس گفت، ترکیه با تحرکات در شمال عراق، قصد تجزیه کشور 

را دارد. وی آمریکا و رژیم صهیونیستی را نیز در این توطئه دخیل دانست.
خبر دیگر از عراق اینکه، دیروز نیروهای دولتی 37 تروریست را در منطقه 

»طوز خورماتو« در استان »کرکوک« از پای درآوردند.

ابراز انزجار نخست وزیر عراق
از اهانت امارات به حشد الشعبی

از  روســیه  رئیس جمهــور 
دستگیری بیش از 420 جاسوس 
خارجی که بــرای اعمال نفوذ و 
ایجاد اختــال در روند برگزاری 
این کشور  به  پارلمانی،  انتخابات 

آمده بودند، خبر داد.
در حالــی که تا زمــان برگزاری 
انتخابات پارلمانی در روســیه حدود 
هفــت مــاه باقی مانــده، غربی هــا 
زمینه ســازی برای ایجــاد بحران و 
اختلال در این انتخابات را از هم اکنون 

کلید زده اند.
تبلیغات رسانه ها از الان به گونه ای 

اســت که مقامات کرملین و شخص 
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهور در 
معرض اتهام دســتکاری در انتخابات 

قرار می گیرد.
اما این هجمه همه جانبه محافل 
سیاسی و رسانه ای غرب علیه روسیه، 
مقامات مســکو را هم حساس کرده 
اســت، به گونه ای که دســتگاه های 
امنیتی این کشــور متوجــه عوامل 
جاسوسی هســتند؛ به طوری که به 
گفته پوتین، سرویس اطلاعاتی روسیه 
طی سال گذشته فعال تر شد و طی این 
مدت 400 جاسوس و مامور خارجی 

پس از دســتگیری، از کشــور اخراج 
شدند و 23 تن نیز تحت محاکمه قرار 
گرفتند. پوتین به سرویس های امنیتی 

روسیه دستور داد، نسبت به تحرکات 
»دشمنان خارجی« و قصد آن ها برای 
ایجاد اختــلال در انتخابات پارلمانی 

روسیه هوشیار باشند.
وی خطاب به مســئولان امنیتی 
گفت: »از مــدارک به دســت آمده، 
مشخص است که متاسفانه دشمنان 
خارجی خــود را برای )ایجاد اختلال 
در( انتخابات پارلمانی آماده می کنند 
و همه باید بدانند که به همین دلیل، ما 
برای حفظ منافع خود و مطابق قانون، 

دست به اقدام خواهیم زد.«
رئیس جمهور روسیه گفت: »طی 
یک سال گذشته بیش از 24 میلیون 
حمله علیه وب ســایت های دولتی و 
سیستم های اطلاعاتی روسیه صورت 

گرفته است. لازم است هر گونه  تلاش 
خارجی برای دخالت در این انتخابات 

و زندگی  سیاسی  ما متوقف شود.«
علی رغــم بحران اقتصــادی در 
روسیه، کارشناسان باز هم حزب  حاکم 

را پیروز انتخابات پارلمانی می دانند.
ایــن انتخابــات قرار اســت ماه 

سپتامبر )شهریور( برگزار شود.
آمریکا که قصد دارد از طریق ناتو، 
جهان را به شیوه تک قطبی اداره کند، 
روسیه را مانع خود می بیند. به همین 
خاطر، راهبرد تضعیف روسیه را به طور 

جدی دنبال می کند.

ژنرال های آمریکایی بودجه بازسازی افغانستان را بلعیدند

پوتین فاش کرد

دستگیری 423 جاسوس در روسیه طی یک سال گذشته

کارشناس آمریکایی در گفت وگو با کیهان:

حاکمیت قانون و دموکراسی با اهداف آمریکا در تضاد است

دو نفــر دیگــر  از مقامات 
اتحادیه اروپا  نیز نسبت به خطر 
»جدی«  فروپاشی اتحادیه اروپا 
بر اثر بحران پناهجویان هشدار 

دادند.
طی ماه های گذشته بسیاری از 
کارشناسان و رهبران اتحادیه اروپا با 
اشاره به هجوم گسترده پناهجویان 
به قاره سبز نسبت به فروپاشی پیمان  
شنگن و اتحادیه اروپا هشدار داده اند. 
دیروز رئیس جمهــور آلمان نیز 
»فروپاشــی  درباره  ضمن هشــدار 
اتحادیــه اروپــا« در ســایه بحران 
پناهندگان از دولت آلمان خواســت 
که در مقابله با این مســئله راه های 
جدیــدی را انتخاب کند. به گزارش 
تسنیم »یوآخیم گاوک«، گفت: »ما 
می توانیم به کشورها این انتقاد را وارد 
کنیم کــه در حمایت از منافع خود 
و بدون تصمیم گیری اتحادیه اروپا، 
ورود پناهندگان را محدود می کنند 
یا می خواهند آن را متوقف کنند. اما 
این غیر ممکن نیست که راه حل های 
اروپایی و منطقه ای تکمیل کننده هم 

باشند.«
تصویر  آلمــان  رئیس جمهــور 
دراماتیکــی از اروپــا را در بحــران 
پناهندگان مشــخص کرده و همه 
کشــورهای عضو این اتحادیه را به 
توافــق و تفاهم«  بــرای  »آمادگی 
فراخوانده و گفــت: »این طور نباید 
باشــد که اتحادیه اروپا دچار جدایی 
شــده و یک پروژه اتحاد که دهه ها 
تشــکیل شــده در ســایه مسئله 

پناهندگان دچار فروپاشی شود.«
  »کریســتوس اســتیلیاندس« 
کمیسر امور بشردوستانه و مدیریت 
بحران اتحادیــه اروپا نیز با تاکید بر 
»اینکه ما وظیفه داریم به پناهندگان 
کمک کنیم«، اروپا را در »آســتانه 

سقوط« ارزیابی کرد.
کمیسر اتحادیه اروپا تصریح کرد 
که »بحران پناهندگان اتحاد، رواداری 

و باز بودن ما را به آزمون گذاشــته 
اســت. این ارکان اتحادیه اروپا باید 
دست در دست هم و با تعهد حفاظت 
از مرزهای خارجی حفظ شود.« وی 
ایجاد دیوارها و حصارهای داخلی در 
اتحادیه اروپا را حلال مشکل ندانسته 
و گفت: »هیچ کشــوری به تنهایی 
نمی تواند این بحران را حل کند و ما 

باید با هم همکاری کنیم.«
 روزنامه نیویورک تایمز نیز اخیرا 
در گزارشــی دراین باره نوشته بود  
»این بحران با هیچ یک از کشتی های 
»ناتو« در دریای »اژه« حل شــدنی 
نیســت . بحران پناهجویان، شکافی 
اســت که درون اتحادیه اروپا ایجاد 
شده است. کشورهای این حوزه آنقدر 
ضعیفند که نتوانسته اند به یک جریان 
انسانی متشکل از انسان هایی درمانده 
که برای نجات جانشان دست یاری 
به سوی اروپا دراز کرده اند، پاسخی 

منسجم و انساندوستانه بدهد.«

سرویس خارجی-
ژنرال های حریص و فاسد وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( بیش از 
113 میلیارد دلار وجه بازسازی افغانستان را حیف و میل کرده اند.

در حالی که کشــور افغانستان روز به روز به سمت ویرانی می رود و 
کمتر نشانه ای می توان در این کشور از بازسازی زیرساخت ها یافت، منابع 
زیادی به نام این کشــور توسط آمریکایی ها حیف و میل شده است؛ در 
این رابطه »جان ساپکو« نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان، رقمی را 
که از سال 2002 تاکنون توسط کنگره آمریکا برای بازسازی افغانستان 

اختصاص یافته است را 113 میلیارد و 100 میلیون دلار اعلام کرد.
به گفته ســاپکو، این رقم اختصــاص یافته 10 میلیارد دلار بیش از 

رقمی است که پس از جنگ جهانی دوم تحت نام »طرح مارشال« توسط 
آمریکا به کشورهای اروپای غربی اختصاص یافته بود.

ایــن رقم کلان اگر در کشــورهای بــزرگ و پرجمعیت هم هزینه 
می شــد، پیامدهای مثبت اقتصادی آن کاملا مشــهود بود، ولی جامعه 
فقیر و جنگ زده افغانســتان هیچ تحول مثبتی را در کشــور و معیشت 
خود احساس نکرده اند و زیرساخت های این کشور همچنان دست نخورده 

و ابتدایی باقی مانده اند.
جالب اســت که خود منابع آمریکایی بعضا فاش می کنند که بر سر 
این پول های کلان چه آمده است؛ فساد گسترده در مراحل ساخت و ساز 
ساختمان وزارت دفاع افغانستان موسوم به »پنتاگون کوچک« در کابل، 

پرداخت های بی حساب و کتاب به شرکت های امنیتی غربی طرف حساب 
پنتاگون و ورود مســتقیم ارتش در امور بازسازی از جمله گزارش های 

آمریکایی ها در این باره است.
با توجه به اظهارات نماینده ویژه آمریکا در امور افغانســتان مبنی بر 
اینکه برای بازسازی این کشور جنگ زده بیش از 113 میلیارد دلار بودجه 
اختصاص داده شده )رقمی بیش از آنچه برای بازسازی اروپا پس از جنگ 
جهانی دوم اختصاص داده شده بود( و ویرانی های موجود در افغانستان 
کارشناســان نتیجه گرفته اند، این مبالغ نجومی از ســوی افسران ارشد 
پنتاگون بالا کشــیده شده است. پیش از این نیز گزارش های زیادی هم 

درباره فساد ارتش آمریکا در این حوزه منتشر شده است.

دو تن از رهبران اروپایی هشدار دادند
خطر فروپاشی اتحادیه اروپا

جدی و واقعی است


